
 1 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ  В.М. КОКОВА 

 

 

ПРИКАЗ 
от 30 июля 2015г.                                                               № 82/С  

 

г. Нальчик 

 

 

На  основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 28 июля 2014 года №839 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образо-

вания – программам бакалавриата, программам специалитета, программам ма-

гистратуры на 2015/2016 учебный год», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28 апреля 2014 года № 415 «Об установлении 

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных 

цифр приема граждан по специальностям и направлениям подготовки для обу-

чения по имеющим государственную аккредитацию образовательным програм-

мам высшего образования (программам бакалавриата, программам специалите-

та, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2015 год», на основании письма Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации №13/2240 от 10.10.2014 года о согласовании квоты по 

целевому приему и решения приемной комиссии, принятого в соответствии с 

Правилами приема в ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аг-

рарный университет имени В.М. Кокова» за счет средств бюджетных ассигно-

ваний федерального бюджета на 2015-2016 учебный год, поступающих на места 

в пределах квоты целевого приема, приказываю: 

 

зачислить с 01.09.2015 года в число студентов 1 курса очной формы обу-

чения следующих абитуриентов: 

 

Ф.И.О. 
Сумма 

баллов 
Основание зачисления 

08.03.01 Строительство 

Академический бакалавр 

Иванов Ислам Борисович 166 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Асанов Асхат Асланович 155 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Шапсигов Альберт Мухарбиевич 155 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Вороков Эльдар Ибрагимович 149 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Мамаева Зухра Мустафаевна 139 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Гызыев Арсен Хасанович 133 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 



 2 

Дзагов Ислам Артурович 120 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Шапсигов Марат Мухамедович 117 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Каширгов Залим Ливанович 112 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Маремкулов Залимгери  

Феликсович 

148 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Кампаров Ислам Баширович 137 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Кушев Ислам Мартинович 100 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

Академический бакалавр 

Ногеров Алим Камалович 158 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Азаматов Камиль Тахирович 153 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Шублаков Залим Замирович 142 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Токлуев Роберт Казбекович 141 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Уянов Аслан Эдикович 141 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Ульбашев Альберт Юсупович 137 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Жангоразов Ахмат Султанович 129 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Чочуев Ратмир Тахирович 129 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Тимижев Артур Леонидович 121 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Гергокаев Али Борисович 116 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Жантуев Аубекир Мубарикович 114 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Гучакова Карина Юрьевна 127 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Саракуев Арсен Зейтунович 114 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Танашев Инал Адальбиевич 113 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

Академический бакалавр 

Тхазеплова Залина Зауровна 146 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Мидова Ильяна Аслановна 122 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Пазов Резуан Робертович 119 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Пазов Рамазан Робертович 118 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Балкизов Мартин Асланбекович 127 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Виндижев Джабраил Хусенович 119 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 

Академический бакалавр 

Чочаева Асият Ахмадьяевна 166 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Нашапигова Амина Аниуаровна 159 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Родин Антон Николаевич 156 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Урусова Оксана Хабаловна 153 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Утова Ирина Аслановна 141 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Катханов Заур Замирович 120 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Бельский Иван Владимирович 116 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Мокряк Андрей Игоревич 110 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

20.03.02 Природообустройство и водопользование 

Академический бакалавр 

Кремнев Антон Дмитриевич 136 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Беккиев Ислам Исмаилович 133 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Назранов Марат Муратович 125 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Лигидов Асланбек Мухадинович 123 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Выскребенец Наталья Сергеевна 122 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Хажметов Андемир Леонидович 119 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 



 3 

Хашев Астемир Анзорович 112 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Биттирова Карина Эльдаровна 135 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Унатлоков Мурат Алексеевич 122 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

Академический бакалавр 

Ахкубеков Аражап Азаматович 164 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Хуртаева Халимат Руслановна 156 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Токбаев Мурат Хазреталиевич 154 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Додуев Рашид Асланович 152 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Багиров Артур Залимгериевич 147 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Жанукуев Ислам Русланович 139 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Зашезов Салим Заурович 121 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Боготов Анзор Фоадович 185 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Шабатоков Хизир Заурович 130 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Хапов Залим Асланович 100 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

Академический бакалавр 

Хупов Тамерлан Русланович 154 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Алтуев Алий Солтанович 147 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Хакулов Азамат Адмирович 143 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Губжев Феликс Арсенович 117 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Огурлиев Рамазан Арсенович 115 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Масаев Аскерби Станиславович 173 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Хамизов Азамат Резуанович 161 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Иванов Валерий Александрович 124 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

27.03.02 Управление качеством 

Академический бакалавр 

Селяева Диана Махтиевна 137 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Бекалдиева Милана Артуровна 136 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Гюльден Мухамед Джахитович 134 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Мамбетов Ислам Заурович 120 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

35.03.01 Лесное дело 

Академический бакалавр 

Рамазанов Батыр Олегович 152 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Аутлова Зарина Зауровна 140 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Хежев Разиуан Забиевич 129 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

35.03.04 Агрономия 

Академический бакалавр 

Байсиев Зариф Мазирович 158 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Карданов Хасен Хасанбиевич 131 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. комис-

сия РФ по испытанию и охране селекционных 

достижений» 

Эльдиева Ева Магометовна 131 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. комис-

сия РФ по испытанию и охране селекционных 

достижений» 

Батыров Заур Русланович 113 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. комис-

сия РФ по испытанию и охране селекционных 

достижений» 

 



 4 

Прикладной бакалавр 

Павлиди Ксения Павловна 145 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Жириков Хачим Асланович 139 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. комис-

сия РФ по испытанию и охране селекционных 

достижений» 

Иванов Арсен Казбекович 130 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

35.03.05 Садоводство 

Академический бакалавр 

Нахушев Мухамед Заурбекович 151 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. комис-

сия РФ по испытанию и охране селекционных 

достижений» 

Макоев Асланбек Валерьевич 129 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. комис-

сия РФ по испытанию и охране селекционных 

достижений» 

Афашагова Мира Сарабиевна 127 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Сарахов Амир Хамишевич 120 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Тхазеплова Зарина Вячеславовна 130 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Пшицуков Беслан Борисович 127 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. комис-

сия РФ по испытанию и охране селекционных 

достижений» 

Сундуков Мухамед Витальевич 120 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

35.03.06 Агроинженерия 

Академический бакалавр 

Пшуноков Ислам Русланович 139 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Финенко Вячеслав Владимиро-

вич 

130 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Нагоев Резиуан Хамидбиевич 130 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Черкесов Астемир Валерьевич 129 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Мидов Анзор Залимгериевич 125 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Ахматов Сулейман Ахматович 122 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Тхагужоков Руслан Владимиро-

вич 

121 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Кандуров Аслан Олегович 120 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Каскулов Артур Мажидович 115 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Мурзаканов Аслан Ризуанович 130 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Межгихов Резуан Хамидбиевич 121 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Макоев Залим Заурбиевич 119 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

Академический бакалавр 

Молова Алина Хамидбиевна 148 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Кешева Оксана Артуровна 145 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Кауфов Атмир Арсенович 144 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Кумышев Ахмед Валерьевич 120 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Тхагалегов Ахмед Хасанбиевич 117 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Мамхегова Зарина Хачимовна 112 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Карданов Заурбек Мухарбиевич 111 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Каскулова Амина Мухамедовна 160 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Меров Амин Хазраилович 134 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Кошеев Марат Инарбиевич 130 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 



 5 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 

Академический бакалавр 

Шалов Борис Хасанович 171 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Желдашева Марьяна Арсеновна 157 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

Мизова Милана Руслановна 148 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Макоева Инна Мухадиновна 142 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

Яганова Диана Гисовна 128 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Тарчокова Ляна Анзоровна 116 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

Ноздрачева Анастасия Констан-

тиновна 

111 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Прикладной бакалавр 

Днепровский Алексей Андреевич 155 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Индроков Индар Арсенович 140 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Гязов Кантемир Тимурович 129 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

38.03.01 Экономика 

Академический бакалавр 

Башиева Лейля Алимовна 178 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

Дзагова Бэлла Асланбиевна 145 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Насипов Тарзан Маркидонович 144 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

38.03.02  Менеджмент 

Академический бакалавр 

Машуков Артур Заурович 163 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

Газаева Мадина Узеировна 149 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Алиева Айшат Ибрагимовна 138 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Буштокова Халимат  

Сахадиновна 

137 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

38.03.07 Товароведение 

Академический бакалавр 

Абитов Азамат Фуадович 182 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

Акаев Марат Рамазанович 157 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Жамурзаева Зульфия Исхаковна 152 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Хаджиева Фатима Заурбиевна 132 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

44.03.04 Профессиональное обучение 

Прикладной бакалавр 

Шаушева Фарида Адальбиевна 172 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Гергов Артур Альбердович 166 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Нахушев Астемир Заурбекович 162 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

36.05.01 Ветеринария 

Исаков Адам Русланович 136 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Карданов Аскер Халидович 134 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

Беканов Арсен Заурович 134 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

Хостов Ратмир Феликсович 126 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 



 6 

Агзагов Данил Жабраилович 123 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением вете-

ринарии КБР 

 

 

 

 

 

 

 


